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  GOD BLESS YOU ALL! 

INTENCJE MSZALNE 
MONDAY 27 

7:00 P.M. (P)   -   O wiarę, nawrócenie dla dzieci i 

pojednanie w rodzinie 

    †† Phanxico Hai, Joseph Lam & Maria Xuyen  

     †† Za zmarłe siostry i szwagrów 

 
TUESDAY 28    

7:00 P.M.(P) -  O błog. Boże, opiekę matki Najśw. i 

zdrowie dla Eleny 

    - - O zdrowie, błog. Boże i opiekę Matki 

Bożej dla Stanisława i Bożeny w 36 rocz. 

ślubu 

    †  Tadeusz Śpiewak         – Żona i córka 

    †  Teresa Woźna           

    †  Katarzyna Robczuk, w 1 rocz. śmierci          
 
WEDNESDAY 29  

7:00 P.M.(P) -  O zdrowie, błog. Boże, dary Ducha Św. i 

      opiekę Matki Najśw. dla Grażyny 

      Szymikowskiej 

    - O błog. Boże, Opiekę Maryi i zdrowie dla 

     Joanny, Daniela i ich dzieci 

    † Anthony Nguyen Trong Loc – Ha Pham 

    † Krystyna Frąk               – Rodzina  

    † Kazimierz Bartuś            – Rodzina 

     † Zdzisława Czaj, w 15 rocz. śmierci - 

Siostra 

     †† Józef i Marianna Magolon    – Rodzina  

 
THURSDAY 30   

7:00 P.M.(P)  †   Tadeusz Śpiewak       – Żona i córka   

      †   Wojciech Plaga     – Rodz. Sokołowski  

  
FRIDAY 01-  I-SZY PIĄTEK MIESIĄCA 

7:00 P.M.(P) - Za Polskę wierną Bogu, Krzyżowi, Ewangelii 

i o wypełnienie Jasnogórskich Ślubów 

Narodu             - Rodz. Marecki 

    -  W int. Karoliny i Karola o łaski potrzebne w 

czasie ich narzeczeństwa      – Rodzice 

    †  Wacław Ciosk          

†† Albina, Maria, Anna Zabłotnia – Rodzina   

†† Maria i Henryk Lange   – Rodz. Małecki 

†† Za zmarłych z rodziny Czyżyk i Kokociński 

†† Za dusze w czyśćcu cierpiące – Ha Pham 

 
SATURDAY 02       

 

12:00 noon.  -  WEDDING – ŚLUB 
     

ALICE GARSTKA  –  TYLER REEVE 

 

7:00  P.M.(P) †  Melisa Holmes – V. Hennessey 

    †   Tadeusz Śpiewak          

    †   Za dusze ojców i dziadków 

SUNDAY 03- UROCZ. MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ 

POLSKI I KONSTYTUCJI 3 MAJA     

 

11:00 A.M.(P)  - W int. Ojczyzny i Narodu Polskiego 

    - O błog. Boże Boże i opiekę Matki 

Najśw. dla Alicji i Tyler’a   – Rodzice   

    - Dzięk.- błagalna w 40 rocznicę ślubu 

Ewy i Marka Jelińskich 

    - O błog. Boże dla Matt Howell – Donna  

    - O błog. Boże i łaskę wiary dla Justyny z 

ok. urodzin 

    † Tadeusz Śpiewak       – Żona i córka 

 

******************************* 
 

MAY, THE MONTH OF MARY.  

 

During this month of May, let us 

especially remember the Blessed 

Virgin Mary. When we honour Jesus' 

Mother, we honour Him because 

every event of Her life is linked to the 

mysteries of His birth and life, death 

and rising. Please pray the Litany 

daily.  

 

**************************** 
 

UROCZYSTOŚĆ MATKI BOŻEJ KRÓLOWEJ POLSKI 

I KONSTYTUCJI 3 MAJA 
 

 
 

Witaj Jutrzenko rano powstająca, 
Śliczna jak miesiąc, jak słońce świecąca! 
Ty świecisz w miłej światu Częstochowie, 
Gdzie czołem biją świata monarchowie. 

 



26 KWIECIEŃ 2020 - TRZECIA NIEDZIELA WIELKANOCNA 

   

 
SZCZĘŚĆ BOŻE! 

Dnia, 1 kwietnia 1656 r., w Katedrze Lwowskiej, przed 

cudownym wizerunkiem Matki Bożej Łaskawej Król 

Jan Kazimierz złożył Uroczyste Śluby, w których m.in. 

zobowiązywał się szerzyć cześć Maryi, wystarać się u 

papieża o pozwolenie na obchodzenie Jej święta jako 

Królowej Korony Polskiej, a także zająć się losem chłopów 

i zaprowadzić w państwie sprawiedliwość społeczną.  

Temu uroczystemu wydarzeniu towarzyszyło odśpiewanie 

litanii do Najświętszej Panny. Nuncjusz apostolski dodał 

do tej modlitwy wezwanie "Królowo Korony Polskiej, 

módl się za nami", które zgromadzeni biskupi i senatorowie 

trzykrotnie powtórzyli. Niespełna pół roku wcześniej 

Szwedzi bezskutecznie próbowali zdobyć Jasną Górę. Stąd 

też, mimo że Akt Oddania został wypowiedziany we 

Lwowie, zdecydowano, że najlepszym obrazem Królowej 

Polski będzie wizerunek Pani Częstochowskiej. Koronacji 

papieskimi koronami dokonano dnia 8 września 1717 roku. 

Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do 

Litanii Loretańskiej w 1908 r., kiedy zezwolił na to papież 

Pius X. W tym samym roku ustanowił on też święto 

Królowej Polski dla diecezji lwowskiej. 

Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi zwrócili 

się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego 

święta na cały kraj. Jako datę zaproponowano dzień 3 maja, 

na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji, która 

realizowała część ślubowań króla Jana Kazimierza. Święto 

zatwierdzone zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża 

Benedykta XV. Święto wyraża wiarę narodu w szczególną 

opiekę Bożą, jakiej Polacy doświadczali i doświadczają za 

pośrednictwem Maryi.  

Papież Jan XXIII w roku 1962 ogłosił Najświętszą Maryję 

Pannę, Królową Polski, główną Patronką kraju razem 

ze świętymi biskupami i męczennikami Stanisławem i 

Wojciechem. 

3 maja 1966 r. Episkopat Polski pod przewodnictwem 

Prymasa Kard. Stefana Wyszyńskiego dokonał 

Milenijnego Aktu Oddania Polski w Macierzyńską 

Niewolę Miłości za Wolność Kościoła w Polsce i na 

świecie. Oto treść Jasnogórskich Ślubów Narodu Polskiego 

„Wielka Boga- Człowieka Matko! Bogarodzico-Dziewico, 

Bogiem sławiona Maryjo! Królowo świata i Polski 

Królowo!  

Gdy upływają trzy wieki od radosnego dnia, w którym 

zostałaś Królową Polski, oto my, dzieci Narodu polskiego i 

Twoje dzieci, krew z krwi przodków naszych, stajemy znów 

przed Tobą, pełni tych samych uczuć miłości, wierności i 

nadziei, jakie ożywiały ongiś ojców naszych. My, biskupi 

polscy i królewskie kapłaństwo, lud nabyty zbawczą krwią 

Syna Twojego, przychodzimy, Maryjo, znów do tronu 

Twego, Pośredniczko łask wszelkich, Matko miłosierdzia i 

wszelkiego pocieszenia. Przynosimy do stóp Twoich 

niepokalanych całe wieki naszej wierności Bogu i 

Kościołowi Chrystusowemu – wieki wierności szczytnemu 

posłannictwu Narodu, omytego w wodach chrztu świętego.  

Składamy u stóp Twoich siebie samych i wszystko, co 

mamy: rodziny nasze, świątynie i domostwa, zagony 

polne i warsztaty pracy, pługi, młoty i pióra, wszystkie 

wysiłki myśli naszej, drgnienia serc i porywy woli. 

Stajemy przed Tobą pełni wdzięczności, żeś była nam 

Dziewicą Wspomożycielską wśród chwały i wśród 

straszliwych klęsk tylu potopów.  

Stajemy przed Tobą pełni skruchy, w poczuciu winy, że 

dotąd nie wykonaliśmy Ślubów i przyrzeczeń ojców 

naszych. Spojrzyj na nas, Pani łaskawa, okiem 

miłosierdzia Twego i wysłuchaj potężnych głosów, 

które zgodnym chórem rwą się ku Tobie z głębi serc 

wielomilionowych zastępów oddanego Ci ludu Bożego. 

Królowo Polski! Odnawiamy dziś Śluby przodków 

naszych i Ciebie za Patronkę naszą i za Królową 

Narodu polskiego uznajemy…”. 

 

W jednej z pieśni śpiewamy: 

 

Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo 

 
Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo, 
Ty za nami przemów słowo, Maryjo. 

Ociemniałym podaj rękę, 
Nie wytrwałym skracaj mękę, 

Twe królestwo weź w porękę, Maryjo! 
 

------------------- 
 

Z dawna Polski Tyś Królową, Maryjo 
Ty za nami przemów słowo, Maryjo 

Weź w opiekę naród cały, 
Który żyje dla Twej chwały, 

Niech rozwija się wspaniały, Maryjo! 
 

  

 „ Maryja Królowa Polski „ 
 

Maryjo, Królowo Polski 
hołd Ci oddajemy 

za opiekę nad naszym narodem 
z  wdzięcznością dziękujemy 

umiłowana Pani 
my poddani 

padając na kolana 
składamy podziękowania 

za miłość, którą nas obdarzyłaś 
za opiekę, którą nas otoczyłaś 

za łaski, które wypraszasz u Swego Syna 
dla nas, swych poddanych Maryjo Jedyna 

za to wszystko - pokorne składamy pokłony 
Tobie Maryjo, Królowo Polskiej Korony 


